maior in arma ruit certa cum mente malorum,
et : "Quid, ait, uani terremur imagine uisus ?
Aut nihil est sensus animis a morte relictum,
40 aut mors ipsa nihil." Titan⁴ iam pronus in undas
ibat et igniferi tantum demerserat orbis,
quantum desse solet lunae, seu plena futura est
seu iam plena fuit : tunc obtulit hospita tellus
pupibus accessus faciles ; legere rudentes
45 et posito remis petierunt litora malo.

Caesar, ut emissas uenti rapuere carinas,
absconditque fretum classes, et litore solus
dux stetit Hesperio, non illum gloria pulsi
laetificat Magni : queritur quod tuta per aequor
50 terga ferant hostes. Neque enim iam sufficit ulla
praecipiti fortuna uiro, nec uincere tanti,
ut bellum differret, erat⁵.

Lucain

Notes : 1. Cn. Pompeius Magnus. 2. Iulia, fille de César et première épouse de Pompée, mourut en donnant le jour à un fils. 3. Cornelia, seconde épouse de Pompée. Elle était auparavant l'épouse de Crassus, qui avait été tué en combattant contre les Parthes à Carrhae, en 53 av. J.-C. 4. Titan, une des appellations mythologiques du soleil. 5. Hexamètres dactyliques.